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{ Ne zbstim te SKK nr.2 dhe Ligjit nr.9228 dt. 20/0472004 )

VITI 2013

Pasqgyral Financiare jane individuale

Herudna Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013 Deri 31.12 2013
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Maon- Lek AKTIVET Shenime Witi 2013 Vit 2012
| Akiivel Aliglsthurtra
I Kjete monetsre
(13| Banka dhe nsllucons te tera fnanoare 10,676 12 B18
B} viera monatare ne banke 10676 12,815
Wk Fidagdnk - ne Esm BT ol 2
i} Wara ne arke 243 163
A Wlera monstare ne arke = 293 163
B rie L
Shuma |1 sl plast 1E‘,B?Eiﬂ?.' “"“M

Darivatrys dhe ahtn-'e 1'|*‘EI|-:"|H||3.' o mbajlura per grs_-izhm

= Aklive to tjera afalshhurira imanciare
[ L.b;ﬂdfﬁafﬁrasa fa arfatiuesie 2371 142 2008115
e et nalks | aidutls e shoarpims R +00a115
i ._|'i:._.'.'='|-1fr{5 rhega he .'p—.lad f arkul'ug-shrng *J[I [I‘ﬂ 264 387 |
-filet o NWER periumEiTe (S vorloe ] 12
Shima 3. 5 A Be1 163 2,283,502
4 Irwantan
5 Aktivet béologjike afatshkurira
] Akthvet atatshiurdig b mbajlura per shitje
¥ Parapaglmer dhe shpersimet & shiyra G42, ESD HE.GEE
St i e e by HeL
Tolal ] A :I.,gi-iﬂ G930
I |Aidivet Afatgisla
i Investime? financiare alagjata
& Aptive afalgiata maleriale
i| Tiska 5 2
il| Nidertasa 35,000,000 35,000,000
Hlidaiiees 25 N, O0L i CHADL DG
il Makinen die pajsge = 3
[ iv|Aktive o fwra alagele matenweivl kontabal) 10,107 408 10, 107404 |
A e pera o0, matariaie 10,107 405 10, 107 40

o mfarEtike

100,648 558

B EAsE
i, D00

S0 T P indarmailia

a2 &

o, L

pfa-a

A5 107 A0

45,107 406

biologjike atatgjata

ARteet E-fETﬂE'.F.I famatertale

Iapital axksianar | [rEpaguar

|
I
a
G

Aktive e Hers afalgials (ne proces)

Todall | Aklivel  Afwigjata {11}

&5 107 206

45 107 406

Totah | Aktivewe

2@ 351,825

4& 188 336

ADMIMNIETRATOR]
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| SHPK

RILANCI KONTAREL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

E Mon Lek DETYRIMET DHE KARITALI Shenime | Witi 2013 Wili 2012
DETYRIMET
| Eﬂ."pﬂnh—-f A_I'ﬁ‘n'ﬂ-:.‘.'lf."ﬂ_
1 Derivativel (viera negative)
2 Huamarreat
i Huat dhe parapagimet
I{Te pagieshime ndal fumiforewve 1,212,878 1212978
Fimilore par rralid | producle g shebime LZTZ TS ;252 B8
il Ter prasppnizsharne Dl punovgesvs 74 065 1,146,130
Figi ghie shpodlime HT4 865 1, 145130
il | Deerfyrimicd fabierarn 29,541 25,808
E A} Datyrimie per sigurimet shogenore dhe shendecore 26 541 11,564
Swunme shogene dhe shandeson i b6
B} Shteli per 1atime dhe taksa -3, 00 T4, 24
= Fatirm mbite arghurat personals 1040 14,2460
i iv{Hua fe biera 110154078 10892 356
Ta !--"'_.: fhet' destyririe mifa) aitakecs dhe SxEioharses 1] r12a e T El
¥|Hampagimet & aksluan
(= Shuma -3 pip-1 13.236,562 13,077,150
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra - -
fi Prowvizicnet afatshkurra = =
Todali per Detyrimet Afatshkurtra 13,235,562 1077 80
Il Clietyrinpat Afilaialia
1 Hual afalgjata
2 Huamarrje te fjera afatgjata
3 Prowizionet afatgjata =
& Grantel dise e ardhoeey e F‘ih'flﬁ
Tixlali par Delyrimet Abl'l'ﬂ.‘!ta I-1,2.3.4 + ::
. ~ Tatali i detyrimeve. [+ 13,236,662 13077150
— KA TALL
i Fapitali
1 | Aksinnat e pakices
2 |Kapilali qe | perket aksicnareve te shogerise meme
K| Hapitali aksiona 35, 100,000 A5 100,000
- Eaptad | pagisar 16, 100,000 351040, 00
. Primi 1 aksicnit
& Hjesiie ose aksionat & thasanl
3 [Rezemva = : 1
Shuma |11 1 derni § 35,100,000 26,106,000
7 Fitimet ¢ 1'..15h]:_:-=|r'|r|-."|ra 22184 (7T 5T
Fitimi | Humbla & pashpermdate Ja, Vol =
n THimiHumbya & il financar (6, 825) 100, 158
et 1ibija - Feziikall | s [HaRZ3 10154
T4 35,115,363 35,122,188
48.351.525 48,159,338
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Perfudha -01/01;2013-31/12/2013

LN i"l'li"_?

N

Manadha Emartim: almnms Wili 2013 Wit 2012
| _3i
1 Shitjet nelo b1 1.140 544 1.308.000
2 Te ardhura t2 tiera nga veprimtarils e shirytezimil
3 Mdryshime ne inventarin e produkleve te gatshem o ne proces Z
4 Materalel & konsumuara
=% Kosto e punes (a+h) G 1,012,977 (583,543)
a Paga & personelit (965,681) (750,523}
b slgurimet shogerore e shendetesore (147, 238) (123.021)
4] Amartizimi dhe zhvlerasimet wha 2 BE8,717
7 Shpenzime e tiera shis-2 {32.950) (212 231)
& Tolalii shpenzimeve shurma (4 deri 7) {1,145 867) £1,194,491)
g Fitimi ape humbia nga veprimtana kryesaore
shuma {1+2+-3-8) (5.223) 113,509
14 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet
12 ' ardhurat dhe shpensimeat financlare nga-
8 investime te tiera financiare afatgjata |
b interosa
G fittmet (humbjet) nga kursi | kembimit
i 1@ Yera financian:
Totali (a+d) -
'3 Tatali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
shuma (12.1+/-122+/12 34112 .4) . T
14 Filimi {(Humbija) para tatimit  (9+-13) she- {5.223) 113,509
15 Shpenzimet e tatimit mbi flimin 1,600 13,351
15 humbgal i financiar G {6.823) 158
17 ravo e konsoliduara
g ™
N )2
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Sasgyra e fluksd manelar — Metoda Indirekie

shemim

Periudha 201173

Perudha 2012

Fluksi moneta nga veprimtarité ¢ shirytezimi

Eitimi para tatemal

sha-4

16,000

113, 508

| Rreguilling puir

Sancarizimin

sha-2

BE 1T |

Litirn {Hurmbje) nga kémbimel val logaritur kignt + formitar

Te arthura nga investimet

Shpersime per interesa Te_logariera
Frilisirenie ne tepncen & Kerkeaave Ik arkalueshme niga  akbviled,
51 dhe Kerkesave 18 arkotusshme 18 e

pfa-2

(207681

(1, 10 584)

el ne tepricen wwentart

Srifjefrente né lepricen & detynmeve. pér tu paguar nga aklvitet

pip-

150,412

951,352

shpenzima (te ardhural e pa ngphura

sha-3

121,223)

WK 12 L nna astivitetel

filesrgsl § paguar

Tatim mbi fitimin | paguar ¢ | logaritur)

sha-4

)

A iein o akiivitelef g shindezmit

245 102;

(15

Tk
JIL-i'
“I=

Fluksi manilar nea veprimtanie investuese

Slerja & shogérise g8 kontrolluar X minus parate & arkéluara

Hiana g gktweve alainjiala mateniale

Te ardhura nga shitja & pajisjeve

Inlezigsi i arketaar

Dividendet & arkéluam

[ nedo, & pdironur ng akinatetel imvesiucse

Fluksi monetar nga veprimiants financare

1 & ardhura nga ermetimi | kapikalil sksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Fagasal @ debmimeve 18 girass financiare
@id £l & panuar

MU riefio 8 perdovr 06 akbivifelel financians

(245 102)

57633

Eitjairania neto & mijsleys awzlarg

atet monelare ne Bl CATRIN0Es Kontahel

255,770

108 145

Wjetel monefare gl R o Sl TS Fonlatis

10,E7S

2o, FE




RTV-REAL SHP.K

Kapitali | aksioneve ge | perket aksioneve te shogerise meme

Maneda | LEXKE

Kapitaf
aksdonar

Satusore dhe

Riezena

ligjara

Hezarda ie
kanverlimit ba
rromedhane

le hiigja

Feem
Pashparndara

Trtah

Pozicont ma 31 Dhjetor 2011

35, 10000

(77575

0GR 0

Efrkhi | arnysh ne polkial kontakss

Fomcani | regillues

Franl redis | peijudhes ortabel

100,158

Drwicesntl @ paguandakiansr

Translerrme ne rezenan defyrushme ligjore

Transdarrme ne rezoran & debyueshme stalniore

i:ll‘h‘"ll‘- | ksiitalil aksiorar

IP‘vr.:rin'mni mie 34 Dhistar 2042

25,100,000

22,168

Elesbe le ndrpshme b kursaye ta kambimil gjake
hepeohidimid

Frivre neto per penudhen kontabal

PRl

i5,823)

Transfenma ne regerven @ celyiveshrme slsiubome

Knpmi | rezenaye te nviaraimt

Eeznsiz. | filimd 1e pashperndare dbe reserave

Ciraoenis! & pagiar

Emelimi | kagrali ascsaanar

Aksionet be thesant e n

Peziciars me 31 [Jh_"‘ﬁ

36, 000,000

o6, 118,563
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Aktive Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Shitesa nga

Glendie 31-12-213 1

] Ermertimi Sask  Gendie 01-01-2013 R Shtesa Paksimea
1 Faka - o
L8 Ndertime 1 35,000,000 35,000,000
] Makinen & paisic
4 mete transport
5 Kompjuterike 54 10 548 858 10, 648 BER
N
TOTALI 45 45 A6 45 540 AAa
Amortizimi Aktive Afatgjata Materiale - 2013
I hr Emertirni Sasia Mjendje 01-01-2017 Sr:llll!:?:sli-lrgn-iq Shtesa Paksime (3lendje 31-12-2013
[ ez
T Mttt
= Makiner ¢ paisje
* hdjate iranspori
5 Kosmpsuterieg o8 f42 462 G4 452
DL a1 )
F’DT# Ll 542 452 G2 453
Viera Kontabel Neto e Aktive Afatgjata Materale - 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendje 01.01.2013 i':if;;nﬂ_:’ Shiess Paksime | Giendje 31-12-2013
i Toka
2 hclesrlinmg 1 35.000,000 A5.000. 004
yERAL Ptakirien & paisje
iR | Migte Iranspor -
58 10, 107 408 10107 406
45 107 406 45 107 406

Administraton




IVENTARI I MALLRANVE ME DT 31122043
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Fer Drejlimin e Shogerise
Eduart Mominaj




IWENTARI | AUTOMJIETEVE ME PROMNESIE TE SUBJEKTIT 2013

HTV-REAL SH P K

Hr Llaji autamjetit Kapaciteti Targa Wlars

Fer Drejlimin & Shogense
Eduart Memina;




Shenimet Spjeguese per Pasqyrat financiare viti 2013

Pasgyrat financiare te Shogerise REAL TV sh.pk per vitin 2013 jane ndertuar ne
zbatim te Ligjit per "Kontabiltetin dhe Pasqyrat Financiare * nr.5228 dt.29.04 2004
-Mderimi | pasqyrave financiare eshle bere sipas Standareve Kombetare te Kaniahilitetit Nr-2
-Gjate mbylljes se Pasgyrave Financiare nuk jane konsiatuar Gabime materiale te periudhave
le meparshme te ciat te reflekiohen ne keto pasgyra.

-Fa keshiu nuk ka as ngjare te ndodhura mbas mbylljes se bilancit me efekt material ne
rezuitatin e witit 2013,
-Te dhenal & pasqyrave jane te shprehura ne LEKE.

SHENIMET SPJEGUESE PER AKTIWET DHE DETYRIMET
- Pasgyrate bilancit jane paragitur ne formen e tyre te plote duke paragitur edhe llogarite
analitike te tyre per kete arsye ne shenimet tona spjeguese do le jepen vetem informacions
per te dhena ge nuk mundte nxiren direkt nga pasqgyrat.

Shenimi-pfa-1
- 3hogena operon me § Banka ne leke, dha arken ne leke.

Maryshimi ne leke | ketyre logarive paragitet s vijon

PERSHKRIMI 2013 2012 DIFERENCA,
BARIKA 10 676 12 815 {1 838)
ARKA ¢ 243,163 (243 183)
TOTALI 10676 255,778 (245, 102)_
=henimi-pfa-2

Aktive afatshkurtra financiare ne shumen 2691 193 leke detajohen si vijon:

1-Elenl por makra. produkte dhe sharbime 2.371.142
2- Talim f&imi I20.051

Mdneshimi me leke ketyre llogarive paragitet s vijon!

PERSHKRIMI 2013 ' 2012 DIFERENCA
KERKESA TE
ARKE TUESHME 2501.103 2 281 502 agTem

Shenimi-pfa-3

Giate witit 2013 nuk kemi shtim na iventann e AQT,

Liogaritia @ amaodizimit eshte bere duke respektuar normat & amodizimit ne fugi dhe kohes se
shfrdezimet te tyre.

Me menyre te detajuar ndryshimi ne AQT dhe llogaritien @ amortizimit te AQT jepen ne tabelen
Aktivet Afatgjata Materiale 2013,

Shenimi-pfp-1

Mea fund te vitit 2013 shogena ka detyrime afatshkurtera ne vieren 13 236 562 leke. te cilat jane ie
detajuara ne pasqyren & bilancit “Detyrimet dhe kapitali®

Mdiyshimi ne leke kebyre logarve paragitel & von

PERSHKRIMI 2013 2012 DIFERENCA

DETYRINME
| AFATSHKURTERA 13 236 562 13077450 | 156,412




SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYRAT TE ARDHURAT E SHPENZIMET

shenimi-sha-1

Viers prej 1.140544 leke perfageson te ardhurat e subjekiit nga kryerja e sherbimave
televizive

Shenimi-sha-3
shpanzime te tjera ne vieren 32,950 |eke perbehet nga zerat i vijon.
s N Prmshbrimi ] Vicr
| filwrl_:i!'ne hankang 11 i'.!‘?-
2| Pemdidete . ginha 21233 S
g8BoNa . T o R 32950,
Shenimi-sha-3

Per Hlopariten e Tatum [itimit ne shumen | 600 lek eshte vepruar si vijon:

Fitim i bt {rreshitd 14 (5,221
I Shipmaenn le gpumgobur per efeld fiskal i e Lk
ittt para Bt por. ¢fickee fiskale 16 (Hl}
Fodnm fitnmd 100 1 i

SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSIT MONETAR

Kjo pasqyre eshte ndertuar me metoden indirekte e per mjedhoje te gjitha shenimet jane
dhane ne pasqyret nga jane mame te dhenat | referancate te cilave jane dhene ne cdo
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